novembro de 2009”.

OF.  026

Extrato de Publicação

Contrato nº 146/2009
Contratante: Secretaria Estadual de Defesa Civil;
Contratada: Geraldo Alves da Silva –SERV COZINHA;
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de
cestas básicas;
Valor: R$144.064,47 (cento e quarenta e quatro mil sessenta e quatro
reais e quarenta centavos);
Fonte de recursos: Tesouro Estadual;
Base Legal: Art. 24 IV da Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 13.785/
2009 de 11.08..2009, Processo de Licitação Dispensável;
Vigência: 30 dias após assinatura do Contrato;
Data de Celebração:

[...]

10.336.014/0001-34, Sr.Rayfran Oliveira Dourado, RG nº 1590573 SSP-
PI.Aberto o envelope, a proposta foi rubricada pelo presente e a Comissão,
após cotejá-la com o edital da Tomada de Preços e seus anexos, divulgou
o seguinte resultado: J. S. NETO CONSTRUÇÕES (R$-275.189,10-
duzentos e setenta e cinco mil, cento e oitenta e nove  reais e dez centavos).
Tendo como vencedora do certame a empresa J. S. NETO
CONSTRUÇÕES. A Comissão abri o prazo recursal do artigo 109, inciso
I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se
a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CAJAZEIRAS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60(SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
VALOR: R$ 24.251,20(VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E
CINQÜENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2093.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2009.

Teresina, 02 de dezembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

[...]

001/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: CONSULTER – CONSULTORIA E SERVIÇOS.
Objeto: Prorrogação do contrato 001/2009 e Realinhamento de Valores.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Valor mensal estimado: R$ 59.378,38 (cinqüenta e nove mil e trezentos
e setenta e oito reais e trinta e oito centavos)
Data de Assinatura: 04 de janeiro de 2010.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  22

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - FUESPI

PROCURADORIA JURÍDICA DA UESPI - PROJUR

TERMO ADITIVO Nº 002/2009 AO CONTRATO

[...]

Aditivo nº 001/2009 ao Contrato nº 135/2009.
Contratado: Empresa Distribuidora Curitiba de Papéis e Livros S/A.
Contratante:Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESP
Objeto: Acréscimo de 1.132 exemplares do acervo bibliográfico.
Valor: Total de R$ 40.070,89 (quarenta mil setenta reais e oitenta e nove centavos.
Data de assinatura: 30/12/2009

Contrato  nº 167/2009
Contratado: .Empresa NP Eventos e Serviços Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI.
Objeto: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de
software para a implantação e licença de uso no setor de Licitação e
Contratos Administrativos do software Reap - Registro Eletrônico  de
Atos do Pregão.
Valor: Total de R$ 4.560,00( quatro mil quinhentos e sessenta reais)
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura:18/12/2009.

Convênio nº 140/2009
Concedente: Jajá Modas Ltda.
Convenente:Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: